Ítem, I florí que diu que té en Loteres, lo prehom de la parrochia de Aguilar. 

Ítem, lo exovar del mas de la Romagosa, que deu tornar a la Conomina segons apar en les cartes 

nupcials que són en la scrivania de Tresserres segons que diu. 

Ítem, I barra de ferre. 

365

 Segueix G, tatxat. 
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Et hoc que dicta sunt ad presens confessus fuit dictus Jacobus de Turribus nolie quo super 

invenisse in dictis bonis prefati viri principalis sue et pretestatus fuit dicte nomine quod si 

ammodo aliqua alia bona dicte hereditate invenire poter ea prestamus in presenti inventario 

ponet et mitet. 

Presentibus testibus, Jacobo de Condamina, presbitero
366

, et Iohanes Eimerici, scriptore. 
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 Paraula superposada. 
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Bernat sa Devesa i Ròmia, pagesos (doc. 3) 

1416, febrer, 28. Manresa. 

Inventari dels béns i possessions del mas de la Devesa, fet per Ròmia, esposa de Bernat sa 

Devesa i filla de Ramón sa Devesa i Maria, la seva esposa. El senyor eminent que té el domini 

directe i alodial és Berenguer de Pujol. 

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 687. Liber 

inventariorum VII (1410-1508). 400 ffsn. + 8 papers (ffsn. 1a-4r). 

Noverint universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quelibet heres mortuo illo cuius heres
367

 existit debeat et teneatur facere inventarium 

seu reportorum de bonis illius cuius est heres ne ipsa bona occultari valeat vel lapsu temporis 

deperiri. Idcirco, ego Romia, uxor Bernardus ça Devesa alias Cendrens filiaque Raimundi ça 

Devesa et dicte Marie eius uxoris quondam de manso de ça Devesa parrochie Minorise et per 

ipsos parentes meos de dicto manso et aliis bonis eorum habitis et habendis, hereditata inter 

vivos, retentis per eos viginti quinque libris monete barchinonense de terno, scilicet utrique 

eorum duodecem libris et media, de quibus posset
368

 testari et alia, in omnibus suas quaslibet 

facere voluntates ut in instrumento dicti hereditamenti
369

 lacius contimetur. Attendens quod 

dictus pater meus decessit ab intestato et eius bona et hereditas michi pertinent. Idcirco agens in 

hiis de consensu et voluntate prefati viri mei adhiens dictam hereditatem prefati patris mei cum 

beneficio inventari ne ultra vires dicte hereditate modo aliquo tenear seu sim obligatus. In 

nomine Sancte et individue Trinitate et cum hoc sacratisimo signo + crucis hic impositio et